*
Prefeitura de
Tamboril 	 g

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE "HABILITAQ"
19

J'
"PROPOSTAS DE PREÇOS" E ABERTURA DE "HABILITAÇÃOSSAN1,  P,/

TOMADA DE PREÇOS N° 009/2021/TP

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA (CBUQ) NOS BAIRROS VILA
SÃO PEDRO E JARDIM AMÉRICA NO MUNICIPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME
CONVÊNIO N° 22/2021, SOP - CE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL

Ao primeiro dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um (01.09.2021), na cidade de
Tamboril, reuniram-se, a partir das nove horas e trinta minutos (09:30), com tolerância de quinze
minutos (09:45), em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Tamboril-CE, composta pelos servidores: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA (Presidente);
HELAIS GOMES DE SOUSA e FRANCISCO JOSE SOARES ARAUJO (Membros) e, abaixo
assinados, todos os integrantes incumbidos de dirigir e julgar o procedimento Licitatório na
Modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 009/2021/TP, realizarem os atos de recebimento dos
envelopes contendo os documentos de HABILITAÇÃO e as PROPOSTAS DE PREÇOS
relativas ao certame, como previsto no Edital correspondente. A Presidente informa que a Empresa
CONSTRAM - CONSTRUÇOES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA fc. a única com
representante legal presente para a sessão e as demais sem representante. Recebidos os envelopes, a
Comissão tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes
de propostas de preços lacrando-os, caso não possa na mesma sessão passar da fase de Habilitação
para a fase de julgamento das propostas, devido ao prazo recursal previsto no art.109 da Lei 8.666/93.
Iniciados os trabalhos a Sr.` Presidente, fez a abertura dos envelopes de HABILITAÇÃO, todos os
documentos foram rubricados pela comissão julgadora e ordenados da seguinte forma: 1.
CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI - inscrito no CNP J sob o n°.
22.675.190/0001-80 (sem representante à sessão); 2. F & A LOCAÇÕES DE VEICULOS
EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n°. 21.803.486/0001-76 (sem representante à sessão); 3.
CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA, inscrito no CNPJ
sob o no. 72.432.727/0001-59, representada legalmente pela Sra. Emanuela de Sousa Fernandes,
inscrita no CPF sob o n°. 058.293.433-80; 4. COPA ENGENHARIA LTDA, inscrito no CNPJ
sob o n°. 02.200.917/0001-65 (sem representante à sessão); S. T AMÉRICO DE SOUZA EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o n°. 09.380.500/0001-70 (sem representante à sessão); 6. LC PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LTDA - inscrito no CNPJ sob o n°. 13.557.613/0001-76 (sem representante à
sessão); 7. CONSTRUTORA MORAES EIRELI - EPP - inscrito no CNPJ sob o n°.
33.278.617/0001-22 (sem representante à sessão); 8. MF & L LOCACOES E SERVICOS
EIRELI - inscrito no CNPJ sob o n°. 33.941.917/0001-40 (sem representante à sessão); 9. DH
CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES EIRELI - inscrito no CNPJ sob o n°.
16.581.786/0001-18 (sem representante à sessão); 10. WU CONSTRUÇÕES E. SERVIÇOS
EIRELI-EPP - inscrito no CNPJ sob o n°. 10.932.123/0001-14 (sem representante à sessão). A
representante legal da empresa: CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE
MAQUINAS LTDA quis constar as seguintes alegações em ata "As empresas: T AMERICO DE
SOUZA EIRELI; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP; MF & L iflCAC()ES E
SERVICOS EIRFlI; LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA e DH CONSTRUCOES
SERVICOS E LOCACOES EIRELI não apresentaram a exigência prevista no item 4.2.4.6 do
edítal". A presidente informa que posteriormente irá realizar o ato de divulgação deste julgamento em

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br

*
Prefeitura de

C>

J':- Tamboril 	__

ata complementar. Comunicando ainda que será divulgado o resultado da fase d\H4IIAÇÃ,
na imprensa oficial do Estado, jornal D.O.E, o POVO e Jornal Diário Oficial 'dM4íde
Tamboril, para correr o prazo previsto no art. 109, inciso 1, "a" da lei 8.666/93. Nada mi1ivendo a
ser consignado a Presidente declarou encerrada a sessão onde foi lavrado a presente ata que lida e
ar,rovada Dela comissão será Darte interante ao processo.

J 	PAIVA
Presidente da CPL

~TO l'V',tPT.Í AÚJO HELAIS GOMES DE SOUSA

Membro da CPL 	 Membro da CPL

c4ffl J-t  -CÂO & T R ~UÇ ÕES E ALUGUEL
DE MAQUINAS LTDA

Emanuela de Sousa Fernandes
Representante Legal

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br